ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH KON TUM                                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  956/UBND                                           Kon Tum, ngày 26 tháng 9 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép thành lập Văn phòng công chứng
(Đối với Văn phòng công chứng do một công chứng viên thành lập)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Công chứng số 82/2006/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2006;
Căn cứ Nghị định 02/2008/NĐ-CP ngày 04/01/2008 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Công chứng, Thông tư số 11/2011/TT-BTP ngày 27/6/2011 của Bộ Tư pháp về hướng dẫn thực hiện một số nội dung về công chứng viên, tổ chức và hoạt động công chứng, quản lý Nhà nước về công chứng;
Xét hồ sơ đề nghị thành lập Văn phòng công chứng của ông Nguyễn Ngọc Hoàng và đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 67/TTr-STP ngày 16 tháng 9 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép thành lập Văn phòng công chứng Việt Hoàng.
Điều 2. Văn phòng công chứng Việt Hoàng được tổ chức và hoạt động theo quy định pháp luật về công chứng và các văn bản pháp luật liên quan.

Văn phòng công chứng Việt Hoàng có trụ sở tại số 170, đường Hai Bà Trưng, thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum, có con dấu và tài khoản riêng, hoạt động theo nguyên tắc tự chủ về tài chính bằng nguồn thu từ kinh phí đóng góp của công chứng viên, phí công chứng, thù lao công chứng và các nguồn thu hợp pháp khác.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và ông Nguyễn Ngọc Hoàng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

                                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:                                                                                CHỦ TỊCH
- TT HĐND tỉnh;

         (Đã ký)
- Bộ Tư pháp;

- Như Điều 3;
- Lưu VT-NC3,2.

     Nguyễn Văn Hùng
PAGE